G~gLA+ I Vp

~.~ r ~Gy

~~ ~~

~,~.~. . ~ CÁMARA MUNICIPAL DE GUANNÃE~
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO ~~/2020

Excelentíssimo senhor Presidente da Câmara Municipal,
Nivaldo dos Santos, o vereador que a este subscreve nos termos
regimentais vigentes, apresenta, dïspensada as demais
formalidades regimentais o que se segue:

1- Que os recursos orçamentários não executados por esta
CMG nos três primeiros meses deste ano sejam devolvidos
ao poder Executivo Municipal o mais rápido possível, para
serem investidos nas ações da Assistência Social e da
Saúde em nosso município, demandadas pela pandemia
do Coronaví rus;

2- Que até o final de 2020, os valores não utilizados por esta
Casa em suas ações regulamentares, sejam devolvidos
mensalmente à Prefeitura Municipal, com o mesmo objetivo
de incrementar as ações em prol da população mais
carente de Guanhães, afetada tanto diretamente, quanto
pelas dificuldades trazidas peia COVID-79.

Na oportunidade parabenizo a V.Exa. pela prontidão em apoiar
o poder Executivo e em especial às atividades do Comitê Gestor da
Crise, ação essa que me inspirou a fazer este requerimento.

Guanhães, aos 30 de março de 2020.

~~~ J

Evan:r:'"`:'sé dy~~ Ivarenga
erea• or

~~
7z~~̀ ' j  / ~~~ ~~

Rua Doutor Od'++Ion Behrens, nº 193 -Centro - GuanhãeslMG - CER 39740-00©- 7elefax: (33) 3421-2870